R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1085

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/10/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Avenida Mário Barbéris, no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo”- Cohab I,  existe uma linda praça, a qual é  cuidada pelos moradores da redondeza;

CONSIDERANDO que esses moradores têm gastos financeiros com o uso da água para o cuidado dessa praça, tendo em vista que o local não é dotado com torneiras públicas, fazendo com que esses voluntários levem água em baldes ou então utilizem mangueiras compradas por eles;

                                         REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica, juntamente com a SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, informe sobre a possibilidade de envidar esforços junto à SABESP, no sentido de que sejam  instaladas torneiras públicas na praça localizada na Avenida Mário Barbéris,  no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo”- Cohab I,  visando facilitar o trabalho de manutenção dessa, o qual é feito por moradores da localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  13 de  outubro de  2009.
Vereador  Autor NENÊ

PSB

lcacg